Minuta Projeto de Lei EM Nº 084/2023 

Senhor Procurador, 

A Secretaria Municipal de Administração, Orçamento, Informação, Ciência e 
Tecnologia encaminha minuta do Projeto de Lei EM Nº 084/2023, de Crédito Adicional 
Suplementar, no montante de R$3.326.280,50 (três milhões, trezentos e vinte e seis mil, 
duzentos e oitenta reais e cinquenta centavos), a ser aberto por excesso de arrecadação, para 
apreciação e posterior envio à Câmara Municipal, EM REGIME DE URGÊNCIA. 

Sem mais, colocamo-nos a disposição para qualquer dúvida quanto ao exposto. 

Atenciosamente,

[...]

Secretário Municipal de Administração, Orçamento, Informação, Ciência e Tecnologia 

LUCAS CARRILHO DO COUTO 
Diretor de Orçamento 

PROJETO DE LEI Nº 84, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. 

Autoriza o Poder Executivo a abrir na Secretaria 

Municipal de Saúde, o crédito adicional suplementar no 

montante de R$3.326.280,50 (três milhões, trezentos e 

vinte e seis mil, duzentos e oitenta reais e cinquenta 

centavos). 

O Povo de Divinópolis, por seus representantes legais aprova, e eu, na qualidade de 

Prefeito Municipal de Divinópolis, em seu nome, 

SANCIONO A SEGUINTE LEI:  

Art.1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Secretaria Municipal de Saúde, o